

# Gamle kæledyr

Siden marts har seks voksne mænd flere gange mødes i lokale på Fallesgårdevej 13.

For 30 år siden var adressen en fast ramme om deres fælles interesse for pigtrådsmusik. Nu er de i gang med at genopleve de mange, herlige minder fra deres pure ungdom.

## The Pets

Gruppen blev dannet omkring 1972, og medlemmene holdt sammen til 1978, hvor de spillede til baller og i ungdomsklubber rundt omkring. Bandets navn var "The Pets" - eller på dansk "Kæledyrne".

I 1978 gik gruppen langsomt i opløsning.

Per Kristensen, der var trommeslager, valgte at søge nye udfordringer i Australien, og uddannelse betød, at andre forlod lokalområdet - og siden blev gruppen opløst.

## Genforenet i 2006

Det var egentligt en artikel i Ugeavisen, der satte det hele i gang. Jeg læste, at Per var kommet hjem fra Australien, og at han havde bosat sig i Sdr. Resen. Jeg tog kontakt til ham, og senere fik vi kontakt med de andre, fortæller Jørn Christensen om genforeningen.

Alle er de enige om, at det har været sjovt at mødes igen. Og også lidt underligt, at de kunne fortsætte, hvor de slap for 28 år siden.

## Spille til fest

Det umiddelbare mål var at gøre sig klar til Pers 50 års fødselsdag, som han fejrede den 20. maj. Og mere bliver det nok heller ikke til, forklarer de samstemmende, for Per har bestemt sig for, sammen med sin kone, at forlade Danmark igen i juni. De vil igen bosætte sig i Australien.

Længslen efter at være sammen med sine børn har været et af argumenterne for Pers kone, men også danske myndigheders ublidte behandling af udlændinge har været med til at skubbe til beslutningen. Ingen kan spå, om "De gamle kæledyr" får mulighed for at samles igen.

## Hver for sig

De har alle hver for sig holdt deres spil ved lige med kortere eller længere pauser.

I Australien havde Per en pause på syv år, og det kom faktisk lidt bag på hans kone, at han kunne spille på trom-

mer. Det fandt hun ud af, da et lokalt band søgte en trommeslager. Per stillede sig til rådighed, og blev medlem af bandet.

Kæledyrerne er alle nærende enige om at slutnummeret i deres genoptræden skal være "Skuld gammel venskab ren forgå".

- For hvem ved, hvornår vi kan mødes igen?, funderer The Pets lidt lakonisk.



Her er gruppen The Pets fotografieret først i 70'erne. Både hårets kulør og kængø har ændret sig en del siden. Opstillingen af personerne er som på det nye farvefoto.



Siddende Gregers Lolgaard, sanger, til venstre Gert Herold på bas, bag trommeslager Per Kristensen, til højre for ham Jørn Christensen på guitar og kængø til højre gruppens tekniker, der dengang som nu er Orla T. Nielsen